
ZÁPIS 
 

Jednání komise pro cestovní ruch 22.5.2023  

Východočeské muzeum Pardubice, zámek 

Přítomni: (jména jsou uváděna bez titulů) 

Mokrá Simona, Mazuch Jan, Kraus Eduard, Klodová Pavla, Šárka Jan, Horáková Alena, Kasičová Hana, Krátká 

Markéta, Tibor Schwarz 

Fiedlerová Jana (tajemnice komise) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Program jednání: 

1. Prohlídka Východočeského muzea v Pardubicích 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Cílem výjezdního jednání komise pro cestovní ruch byla prohlídka nového návštěvnického okruhu 

„Pernštejnská rezidence – nejstarší renesance v Čechách“, která zahrnuje rytířské sály, velký gotický 

sál a zbrojnici. Celým okruhem provedl členy komise ředitel Východočeského muzea v Pardubicích, 

Tomáš Libánek. Pardubický zámek a jeho okolí sloužily jako hlavní rezidence nejbohatšího 

šlechtického rodu v Čechách a na Moravě – pánů z Pernštejna. Během sedmi desetiletí (1491–1560) 

se zde vystřídaly tři generace pernštejnského rodu, zámek a celé město postupně procházely 

zásadními přestavbami, s jejichž podobou se návštěvníci seznámí při návštěvě této moderní expozice. 

Ředitel členy komise seznámil též s dalšími plánovanými kroky v rámci přestavby areálu zámku, ke 

kterým dojde po přestěhování expozic Gočárovy galerie do Automatických mlýnů z hospodářských 

budov, kde je navrženo zbudování návštěvnického centra.   

Zámek se svým nádvořím a valy ožívá v průběhu celého roku celou řadou kulturních a společenských 

akcí, které jsou finančně podporovány z dotačních prostředků města Pardubice.   

 

 

 

Zapsala: 

 Jana Fiedlerová, tajemnice komise 

Ověřili:      

Simona Mokrá, předsedkyně komise pro CR                                Eduard Kraus, místopředseda komise pro CR

          


